
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2021   №   СД-05-67 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-

Борисово Южное на I квартал     

2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 09 декабря 2021 года № ОЮ-16-440/1-1                

(вх. № 01-15-55/21 от 09 декабря 2021 года) Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное               

на I квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово-

Борисово Южное города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-оbu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                И.Б. Глотова 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное 

от 14.12.2021   №   СД-05-67 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное на I квартал 2022 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организация, 

ответственная                       

за проведение 

1 2 3 4 5 6 

1.  Спортивный клуб свободного общения «Зимние 

забавы» для любителей зимнего спорта 

С 03.01.2022 до 

окончания зимнего 

периода 

Территория района Орехово-

Борисово Южное-лыжные 

трассы 

30 АНО СДК 

«Викинг» 

2.  Клуб свободного общения «Ура, каникулы!»  

  

04.01.2022 – 

07.01.2022 

 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

АНО СДК «Викинг» 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

3.  Открытый урок студии комплексного творческого 

развития «Рождественское настроение» 

07.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д.148 

20 АНО ХС 

«Традиция» 

4.  Выставка творческих работ «Ой ты, Зимушка-Зима»  

 

08.01.2022-

31.01.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

40 АНО СДК 

«Викинг» 

5.  Мастер-класс «Делаем рождественские открытки» 08.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д.16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

6.  Открытые уроки «Волшебные мгновенья!» в 

клубных формированиях хореографического 

искусства 

11.01.2022 – 

16.01.2022 

Соц. сети 80 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

7.  Мастер-класс по изготовлению сувениров «Зимняя 

фантазия» в клубных формированиях 

«Рукодельница» и «Шедевры своими руками» 

11.01.2022 – 

13.01.2022 

Соц. сети 10 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

8.  Мастер-класс по дыхательной гимнастике Цигун 11.01.2022 ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

44 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



9.  Выставка творческих работ «Волшебный праздник 

Рождества»  

12.01.2022-

25.01.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

10.  Мастер-класс по йоге «Изучаем асаны» 12.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

11.  Мастер-класс «Мастерская Снегурочки» в клубном 

формировании «Цветной павлин» 

12.01.2022 Соц. сети 35 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

12.  Мастер-класс «Рождественская звезда» в клубном 

формировании «Умелые ручки» 

13.01.2022 Соц. сети 35 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

13.  Мастер-класс по фитнесу «Движение – это жизнь!» 13.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

14.  Открытое занятие с подростками группы риска, 

КДН и ЗП (занятия в тренажерном зале, дартс, 

дзюдо) 

13.01.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

15.  Мастер-класс по керамике (предварительная запись) 13.01.2022 

17.00 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

16.  Мастер-класс по УШУ «Игры пяти зверей»  14.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

40 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

17.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 14.01.2022 

 

Парк Царицыно 30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

18.  Ледовая дискотека «Все на лёд!» 14.01.2022 

 

ул. Тамбовская, д. 10, стр. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

19.  Мастер-класс по быстрым шахматам 15.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

20.  Мастер-класс «Зимняя сказка» в клубном 

формировании «Вдохновение» 

15.01.2022 Соц. сети 35 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

21.  Открытый урок, посвященный Всемирному Дню 

«Спасибо» 

15.01.2022 

10.30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

22.  Открытый урок студии пейзажа «Рождественское 

настроение» 

15.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

15 АНО ХС 

«Возрождение» 

23.  Мастер-класс по рисунку «Построение предметов» 16.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

24.  Открытый урок «Как я встретил Новый год» 17.01.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

25.  Мастер-класс по Зумбе  18.01.2022 

10.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



26.  Мастер-класс по настольному теннису  19.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

10 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

27.  Мастер-класс по композиции «Герои 21 века» в 

рамках программы патриотического воспитания 

молодёжи 

19.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

28.  Ледовая дискотека, посвященная Дню студентов 21.01.2022 

 

Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

29.  Мастер-класс по живописи «Тепло Русских 

традиций» 

21.01.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

20 АНО ХС 

«Традиция» 

30.  Выставка рисунков «Зимняя сказка» 24.01.2022-

31.01.2022 

16.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

31.  Мастер-класс по йоге  24.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

32.  Открытый урок в студии оздоровительной аэробики 

и танцевальной акробатики 

24.01.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

30 АНО СДК 

«Викинг» 

33.  Мастер-класс по Зумбе 25.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

34.  Соревнования по жиму штанги 26.01.2022 ГБУ ЦДС «Южный» 

Воронежская ул., д. 34, к. 6 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

35.  Рождественский турнир по настольному теннису 26.01.2022 

15.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

36.  Открытый урок студии Батика «Красота природы» 

(предварительная запись) 

27.01.2022 

17.00 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

37.  Мастер-класс по дартсу «В яблочко!», 

посвященный снятию блокады Ленинграда, в 

рамках патриотического воспитания молодежи 

27.01.2022 

18.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 

38.  Ледовая дискотека «Все на коньки!» 28.01.2022 

 

Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

39.  Открытый урок по живописи «Русская школа 

живописи» 

28.01.2022 

17.15 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

40.  Шахматно-шашечный турнир «Вперед, к победе!», 

посвященный снятию блокады Ленинграда, в целях 

патриотического воспитания молодежи 

29.01.2022 

10.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 



41.  «И Дед Мороз играет в шашки!» -  шашечный 

турнир по традиционным русским шашкам 

29.01.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

42.  Открытый урок по УШУ, посвященный Дню снятия 

блокады Ленинграда  

31.01.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

43.  Выставка художественного творчества «Ратная 

слава России». Конкурс рисунков, поделок, 

открыток 

01.02.2022– 

01.03.2022 

 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

 

44.  Мастер-классы в творческих клубных 

формированиях ко Дню защитника Отечества 

«Эстафета поздравлений» в целях патриотического 

воспитания молодежи 

01.02.2022 – 

18.02.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

85 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

45.  Митинг, посвященный снятию блокады Ленинграда 

и Дню юного героя-антифашиста, в целях 

патриотического воспитания молодежи. С участием 

активной молодежи, общественных советников и 

членов Молодежной палаты. 

Дата и время 

уточняется 

Место уточняется 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

46.  Открытый урок по живописи «Рисуем бытовой 

натюрморт» 

01.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

47.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе  02.02.2022 

 

Парк Царицыно 20 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

48.  Спортивный праздник на льду, посвященный Дню 

разгрома немецко-фашистских войск под 

Сталинградом  

04.02.2022 

 

Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

49.  Шахматный марафон по решению задач. Турнир по 

быстрым шахматам  

05.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

50.  Открытая тренировка по самбо, посвященная 

Сталинградской Битве 

07.02.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

51.  Шахматно-шашечный турнир «В дамки!», 

посвященный Дню юного героя-антифашиста  

08.02.2022 

16.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

52.  «Мир вокруг нас» - разговор о формировании основ 

художественного мышления 

08.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

53.  Виртуальное мероприятие «Нет наркотикам» в 

рамках противодействия незаконному обороту 

психотропных и наркотических веществ. 

10.02.2022-

27.02.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

60 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



54.  Выставка-конкурс «Мужество, доблесть и честь» 10.02.2022-

23.02.2022 

17.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

55.  «Веселые старты на льду», посвященные Дню всех 

влюблённых 

11.02.2022 

 

Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

56.  Открытый урок по живописи «Натюрморт в тёплом 

колорите» 

11.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

57.  Шахматный марафон по решению задач. Турнир по 

быстрым шахматам  

12.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

58.  Мастер- класс по живописи 12.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

59.  Турнир по настольному теннису «Удачная ракетка» 14.02.2022-

21.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

60.  Открытое занятие в секции спортивной аэробики, 

посвященное Дню Святого Валентина 

14.02.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

61.  Мастер-класс по Зумба-фитнес 15.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

62.  Открытый урок в клубном формировании 

театрального искусства «Зазеркалье» 

16.02.2022 ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

63.  Памятное мероприятие «О доблестях, о подвиге, о 

славе» в клубных формированиях 

хореографического искусства, посвященное Дню 

защитника Отечества, в целях реализации 

Стратегии государственной национальной политики 

РФ и в целях патриотического воспитания 

молодежи. 

17.02.2022 - 

28.02.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

60 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

64.  Общегородская мемориально-патронатная акция по 

уходу за памятниками, мемориальными досками, 

памятными знаками и захоронениями участников 

Великой Отечественной войны, с участием 

общественных советников  

17.02.2022 

15.30 

Место уточняется 10 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

65.  Открытое занятие с подростками группы риска, 

КДН и ЗП (занятия в тренажерном зале, дартс, 

дзюдо) 

17.02.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 



66.  Открытый урок по графике 18.02.2022 

17.00 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

25 АНО ХС 

«Традиция» 

67.  Шахматный марафон по решению задач. Турнир по 

быстрым шахматам  

19.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

68.  Открытый урок по рисунку в возрастных группах от 

3 до 6 лет 

20.02.2022 

11.15 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 6 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

69.  Торжественный митинг «Есть такая профессия — 

Родину защищать», посвященный Дню Защитника 

Отечества, в целях патриотического воспитания 

молодежи 

21.02.2022 

Время 

уточняется 

 

Место уточняется 30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

70.  Технический зачет по чтению нот с листа по 

фортепиано 

21.02.2022 

16.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

 

71.  Соревнования по дзюдо «Богатырская наша сила!», 

посвященные снятию блокады Ленинграда и победе 

в Сталинградской битве  

22.02.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

15 АНО СДК 

«Викинг» 

 

72.  Мастер-класс по УШУ «Игры пяти зверей»  24.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

73.  Соревнования по дартсу «В яблочко!», посвященные 

Дню защитника Отечества 

24.02.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 

74.  «Веселые старты на льду», посвященные Дню 

защитника Отечества 

25.02.2022 Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

75.  Мастер-класс по композиции, посвящённый Дню 

защитника Отечества, в рамках программы 

патриотического воспитания молодёжи 

25.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

20 АНО ХС 

«Традиция» 

76.  «Рисуем защитников Отечества» - открытый урок 

по живописи. В рамках программы патриотического 

воспитания молодёжи 

25.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

77.  Вечер патриотической песни «Я песней наполню 

страну!» 

26.02.2022 

17.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

78.  Выставка творческих работ «Масленица на дворе!» 

воспитанников творческих студий 

28.02.2022-

06.03.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

30 АНО СДК 

«Викинг» 

79.  Открытый урок по йоге «Асаны сидя» 28.02.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д.124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



80.  Открытый урок студии керамики  

(предварительная запись) 

28.02.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

81.  Мастер-классы в творческих клубных 

формированиях «Мы славим женщину» в рамках 

празднования 8 марта 

01.03.2022 – 

14.03.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

82.  Выставка творческих работ «Весенний букет», 

посвященная Международному женскому дню 

01.03.2022 – 

10.03.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

83.  Мастер-класс по дыхательной гимнастике 

«Пантера» 

02.03.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

84.  Мастер-классы в творческих клубных 

формированиях «Масленица» 

03.03.2022 – 

18.03.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

85.  Тематические открытые уроки в клубных 

формированиях раннего развития и подготовки к 

школе, посвященные празднику Масленица 

03.03.2022 – 

18.03.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

86.  Мастер-класс по Зумбе «Движение – это жизнь!»  03.03.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

87.  Занимательный урок английского языка «Домашние 

питомцы», посвященный Всемирному дню кошек 

03.03.2022 

15.45 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

88.  Открытое занятие с подростками группы риска, 

КДН и ЗП (занятия в тренажерном зале, дартс, 

дзюдо) 

03.03.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 

89.  Праздничная программа «Широкая масленица» в 

рамках реализации программы молодежной 

политики  

04.03.2022 

Время уточняется 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

150 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

90.  Игры для детей «Весенние забавы» в рамках 

противодействия незаконному обороту 

психотропных и наркотических веществ 

04.03.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

120 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

91.  Праздничный утренник в студии «Кроха» - 

«Любимым мамам и бабушкам!», посвященный 

Международному женскому дню 

04.03.2022 

16,30 

18.10 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

 

92.  Праздничная программа «Разгуляйся, народ, 

Масленица идет!» 

06.03.2022 

12.00 

По погодным условиям: около 

клубная территория или 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

АНО СДК «Викинг» 

50 АНО СДК 

«Викинг» 

 



93.  «Не устоять на месте» - открытый урок спортивной 

секции оздоровительной аэробики 

07.03.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

 

94.  Открытый урок, посвящённый Международному 

женскому дню «Красота весны» 

07.03.2022 

17.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

95.  «Милым мамочкам» - тренировка по самбо 09.03.2022 

18.30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

96.  Открытый урок по графике, посвящённый 

Международному женскому дню 

10.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

12 АНО ХС 

«Традиция» 

97.  «Краски Востока!» - восточная праздничная 

вечеринка 

10.03.2022 

20.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

 

98.  Игры нашего двора «Многонациональная Россия» 11.03.2022 

 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2 40 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

99.  Праздничный концерт «Ах, какая женщина!», 

посвящённый Международному женскому дню 

11.03.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

80 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

100.  «Вам посвящаем наши песни!» - концерт, 

посвященный Международному женскому дню 

12.03.2022 

17.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

30 АНО СДК 

«Движение» 

 

101.  Открытый урок «Пейзаж» 16.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

102.  Открытый урок студии комплексного развития 17.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

103.  Открытый урок по композиции «Русский флот» в 

рамках программы патриотического воспитания 

молодёжи 

20.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

104.  Всемирный день поэзии в студии Логопедической 

подготовки к школе «Будущий отличник» 

21.03.2022 

14.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

 

105.  Мастер-класс студии пейзажа 24.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

106.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 25.03.2022 

 

Парк Царицыно 30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



107.  Турнир «Доблесть и честь» клуба дуэльного 

фехтования 

27.03.2022 

12.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

 

108.  Мастер-класс по йоге 28.03.2022 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

109.  Открытый урок студии пейзажа 29.03.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

 


